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W sobotę, 30 września, przy pięknej słonecznej pogodzie ulicami Dzięgielowa, Bażanowic i Goleszowa przejechał
barwny peleton kolarzy, uczestniczących w Transgranicznym Jesiennym Rajdzie Rowerowym. Tegoroczna edycja
rajdu odbywała się w ramach projektu „Goleszów i Wędrynia razem poprzez sport – Aktywizacja partnerskiej
współpracy gmin”, ubiegającego się o współfinansowanie przez Unię Europejską ze środków Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego – Fundusz Mikroprojektów INTERREG III A Czechy – Polska w obszarze
Euroregionu Śląsk Cieszyński. Organizatorami imprezy były Rada Sołecka Dzięgielowa i Gmina Goleszów przy
współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną w Dzięgielowie, Kołem Gospodyń Wiejskich z Dzięgielowa,
Stowarzyszeniem Miłośników Dzięgielowa oraz Towarzystwem Miłośników Ziemi Goleszowskiej.

Transgraniczny Jesienny Rajd Rowerowy uroczyście otworzyli sołtys Dzięgielowa Werner Zając oraz wójt Gminy
Goleszów Zbigniew Wacławik, którzy brali czynny udział w rajdzie, przemierzając całą jego trasę wraz z ponad 60 –
osobowym peletonem pasjonatów kolarstwa. Jadąc ulicami Dzięgielowa, Goleszowa i Bażanowic rowerzyści mogli
podziwiać nie tylko malownicze widoki na Beskidy po stronie czeskiej i polskiej, ale również zaznajomili się z
unikatowymi złożami tufowymi znajdującymi się w lesie na Targoninach. Warto podkreślić, że w naszym rajdzie
oprócz rowerzystów z terenu Gminy Goleszów, wzięli także udział amatorzy kolarstwa z gmin sąsiednich oraz
Republiki Czeskiej.

Na mecie rajdu, która usytuowana była, obok remizy OSP w Dzięgielowie czekał na kolarzy gorący posiłek i zimne
napoje. Można było obejrzeć również wystawę poświęconą projektowi „Goleszów i Wędrynia razem poprzez sport”
oraz współpracy Gminy Goleszów z partnerskimi gminami Reiskirchen i Prittitz z Niemiec,a także Wędrynią z
Republiki Czeskiej. Wszystkim uczestnikom rajdu serdecznie podziękował sołtys Dzięgielowa Werner Zając, a wśród
obserwujących imprezę gości był obecny sekretarz polskiej strony Euroregionu Śląsk Cieszyński, Bogdan
Kasperek.

Niewątpliwą atrakcją organizowanych w Dzięgielowie rajdów rowerowych są wyścigi, które tradycyjnie odbywają się
na placu obok Centrum Misji i Ewangelizacji, a nad których przebiegiem tradycyjnie czuwa Janusz Michalik –
komendant gminny OSP.

 

A oto, jak przedstawiają się wyniki tegorocznych wyścigów, w których rywalizowano o nagrody ufundowane przez
Bank Przemysłowo – Handlowy z Cieszyna. 
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Jak wcześniej wspomniano, Transgraniczny Jesienny Rajd Rowerowy stanowił jedno z przedsięwzięć w projekcie



„Goleszów i Wędrynia razem poprzez sport”, ubiegającego się o współfinansowanie przez Unię Europejską ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – Fundusz Mikroprojektów INTERREG III A Czechy –
Polska w obszarze Euroregionu Śląsk Cieszyński. Projekt ten dotyczy aktywizacji partnerskiej współpracy pomiędzy
obiema gminami na bazie sportu, a w jego ramach odbyły się jak do tej pory następujące imprezy: 
- Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Dzieci Szkół Podstawowych (turniej ten odbył się 9 czerwca 2006 r. )
- Transgraniczny Piknik Sportowy Gmin Partnerskich (24 czerwca 2006 r.) 
- Transgraniczne Amatorskie Mistrzostwa Gminy Goleszów w Piłce Nożnej Sześcioosobowej (9 lipca 2006 r.),

Realizacji założonych celów projektu służyło również zorganizowanie Uroczystej Sesji Rad Gmin Partnerskich (25
sierpnia 2006 r.), podczas której zaprezentowane zostały efekty dotychczasowej współpracy partnerskiej Goleszowa
i Wędryni. Natomiast pod koniec października zorganizowana zostanie we współpracy z czeskim partnerem oraz
Euroregionem Śląsk Cieszyński konferencja informacyjna dla samorządów członkowskich obu stron Euroregionu,
poświęcona źródłom finansowania przedsięwzięć transgranicznych na polsko – czeskim pograniczu.
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